
   
                             DETERMINAZIONE N.  596  del 13.05.2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

GESTIONE RISORSE UMANE 
 

Direttore Dott.ssa SALA Claudia 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
 

D.LGS.VO 81/2008 
PRESA D’ATTO DEI NOMINATIVI  

DEI RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI  
PER LA SICUREZZA (RLS) 

AFFERENTI ALL’AREA DEL COMPARTO DELL’ASL VCO 
DESIGNATI DALLA RSU 

 
 
 
 



   
                             DETERMINAZIONE N.  596  del 13.05.2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.                                  conto  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB                                             Spesa prevista   
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Risorse Umane 

 
                                       Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 

a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 

data,  13.05.2015                                 Il Direttore SOC “Gestione Risorse Umane 
                                                              Responsabile del Procedimento 

                                                              (Dott.ssa SALA Claudia) 
 

 
 

 



   
                             DETERMINAZIONE N.  596  del 13.05.2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
 

  
  Visto il D.Lgs.vo 9 aprile 2008, n. 81 di disciplina della tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro ed, in particolare, gli artt. 47 e seguenti, s.m.i. 
 
  Visto il CCNQ del 10 luglio 1996.  
 
  Vista la determina dirigenziale n. 261 del 19.02.14 con la quale l’ASL VCO aveva 
provveduto a formalizzare le designazioni dei Rappresentanti dei Lavoratori per la 
Sicurezza (RLS) effettuate dalla RSU Aziendale, secondo le modalità definite delle 
disposizioni legislative sopra indicate. 
 
  Vista la nota protocollare n. 13725 del 15.02.15 con la quale gli RLS afferenti 
all’Area del Comparto, a maggioranza, hanno espresso la rinuncia all’incarico di che 
trattasi. 
 
  Dato atto che la Segreteria della RSU dell’ASL VCO (eletta nel marzo 2015) ha 
designato, con comunicazione prot. n. 37964 del 12.05.15, i seguenti Rappresentanti dei 
Lavoratori della Sicurezza (RLS): 
 

− Bazzacchi Loredana - Collab.Prof. Sanit. – Tec. San. di Lab. Biomedico. 
− D’Alelio Antonio      -  Collab.Prof. Sanit. – Tec. San. di Radiologia Med. 
− Esposito Sabrina     -  Collab.Prof. Sanit. – Infermiere. 
− Gaspari Marta         -  Collab.Prof. Sanit. – Assistente Sanitario 
− Moscatello Mimma   -  Collab.Prof. Sanit. Esp. – Infermiere 
− Sanginiti Daniela     -  Collab.Prof. Sanit. – Infermiere 
  

           Ritenuto pertanto necessario, alla luce di quanto sopra precisato prendere atto 
delle designazioni dei Rappresentanti dei Lavoratori della Sicurezza (RLS) afferenti 
all’Area del Comparto dell’ASL VCO, così come comunicate dalla RSU Aziendale e, per 
l’effetto di formalizzare le nomine come sopra specificate. 

 
           Ritenuto, altresì, di riservare a successivi provvedimenti la formalizzazione delle 
eventuali designazioni sostitutive e/o variazioni relative ai Rappresentanti dei Lavoratori 
della Sicurezza (RLS), che dovessero essere comunicate dalla RSU Aziendale. 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa: 

 
1. di prendere atto della rinuncia, all’incarico di che trattasi, espressa dagli RLS, 

afferenti all’Area del comparto, come indicati nella nota  prot. n. 13725 del 
16.02.15. 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 



   
                             DETERMINAZIONE N.  596  del 13.05.2015 

4 di 5 

2. di prendere atto, altresì, delle designazioni pervenute, con nota prot. n. 37964 
del 12.05.2015, dalla Segreteria della RSU dell’ ASL VCO (eletta nel marzo 2015) 
e, per l’effetto, di formalizzare la nomina dei Rappresentanti dei Lavoratori della 
Sicurezza (RLS) afferenti all’Area del Comparto dell’ASL VCO come di seguito 
specificato:  

 
- Bazzacchi Loredana    -   Collab.Prof. Sanit. – Tec. San. di Lab. Biomedico. 
- D’Alelio Antonio          -    Collab.Prof. Sanit. – Tec. San. di Radiologia Med. 
- Esposito Sabrina        -    Collab.Prof. Sanit. – Infermiere. 
- Gaspari Marta           -     Collab.Prof. Sanit. – Assistente Sanitario 
- Moscatello Mimma     -     Collab.Prof. Sanit. Esp. – Infermiere 
- Sanginiti Daniela       -     Collab.Prof. Sanit. – Infermiere 

 
3. Di precisare che i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) hanno 

mandato triennale, sono ridesignabili e restano in carica fino all’insediamento dei 
nuovi RLS, salvo dimissioni degli stessi. 

 
4. Di provvedere, ai sensi dell’art. 18, lett. aa) del D.Lgs.vo n. 81/2008 e s.m.i., alla 

comunicazione per via telematica all’INAIL dei nominativi dei Rappresentanti dei 
Lavoratori per la Sicurezza (RLS), afferenti all’Area del Comparto come specificati 
al punto 1) del dispositivo.  

 
5. Di trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale, per gli adempimenti di 

competenza, alla SOC “Prevenzione e Protezione”. 
 

6. Di disporre sul sito “INTRANET” Aziendale l’aggiornamento dei nominativi degli 
RLS afferenti all’Area del Comparto come sopra specificati. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

data, 13.05.2015 
cv 

Il Dirigente Amministrativo Responsabile 
Struttura Complessa “Gestione Risorse Umane” 

Responsabile del Procedimento 
(dott.ssa SALA Claudia) 

 
 

 
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
                             DETERMINAZIONE N.  596  del 13.05.2015 

5 di 5 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 DSO V  DSM  MED. COMP     
 SERT  DP  FL     
 DIST. 0  F  REF     
 DIST. V  SD  ITB     
 DIST. D  LP  ICT     
 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO     
 MED URG  BC       
x SITRPO X RU       
  x PP       
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


